56. Edessena autem civitate, in qua venerandi Christi effigies lin-
teo expressa erat, a Romano exercitu obsessa et ad extremas angu-
stias redacta, miserunt oppidani ad Romanum imperatorem oratores ro-
gantes solvi obsidionem, eius munera gratiae sacram Christi sic expres-
sam effigiam se daturos polliciti; huiusque ipsius munera vicem ex suis
vinctos illustiores recipere petebant, bullaque aurea eam eis praestari
fidem ut non amplius Romanae copiae Edessenam regionem devastarent.
quod et factum est. missa itaque sacra effigie ac sudario, iamque hand
procul Byzantio, Theophanes patricius et accubitor ad Sagarim fluvium
egressus cum cereorum splendido apparatu congruoque caltu et canticis
illi obviam processit; mensisque Augusti quinta decima cum illo in ur-
bem intravit, imperatore in Blachernis constitute, ubi et effigiem de-
vote adoravit. postridie vero ad auream portam exierunt tam impera-
toris duo filii, Stephanus et Constantinus, tam illius gener Constantinus

σὺν τῷ πατριάρχῃ Θεοφυλάκτῳ καὶ μετὰ τῆς δεούσης τοῦτο ἀναλυθόντες τιμῆς, τῆς συγκλήτου πάσης προπορευομένης καὶ φωταγγίας μεγίστης προσαγούσης, μέχρι τοῦ ὑγίου ναοῦ τῆς ὑγίας τοῦ. Β
Θεοῦ σοφίας πεζῇ θεάθμασαν, καὶ προσκυνηθὲν ἐκεῖσε ἐν τῷ πα-
5 λατίῳ ἀνήγαγον.

57. Ἐν ταῦταις δὴ ταῖς ἡμέραις Ἀρμενίῳ τι τέρας τῇ πόλει ἐπεδήμησεν, παῖδες συμφυεῖς ἄρρενες ἐκ μιᾶς προελθόντες γυστρός, σῶοι μὲν καὶ ἀρτιοὶ πάντα τὰ μέλη τοῦ σώματος, ἀπὸ δὲ τοῦ στόματος τῆς γαστρὸς καὶ μέχρι τῶν ὑπογαστρίων συμπε-
10 φυκότες καὶ ἀλλήλοις ὑπάρχοντες ἀντιρρέσωποι. οἱ ἐπὶ πλεῖστον τῇ πόλει ἐνδιατρίψαντες, καὶ ὑπὸ πάντων ὡς ἔξασιν τι τέρας ὅρῳμενοι, τῆς πόλεως ὡς πονηρός τις οἰωνὸς ἔξηλάθησαν. ἐπὶ C
δὲ τῆς μονοκρατορίας Κωνσταντίου πάλιν εἰσήλθοσαν· ἐπεὶ δὲ ὁ ἔτερος αὐτῶν ἐτεθνήκει, Ιατροὶ τινες ἔμπειροι τὸ συγκεκολλημένον
15 μέρος διέτεινον εὐθυνῶς, ἐλπίδι τοῦ τὸν ἐτερον ζήσεσθαι, ὃς τρεῖς ἡμέραις ἐπιβιοὺς ἐτελεύτησεν.

58. Οἱ δὲ Ρωμανὸς ὁ βιασλεύς, ὡς ἀνωτέρω εἴρηται, ἐν πᾶσιν μοναχοῖς πίστιν ἐκέντητο ἀμετρον, διαφερόντως δὲ ἐτίμα καὶ ὑπερεσβέτο Σέργιον τὸν ἐν μονασταῖς Διαλάμποντα, ὃς ἀδελ-
20 φός μὲν τοῦ μαγίστρου ὑπῆρχε Κοσμᾶς, ἀνεψιδς δὲ τοῦ πατριάρ-

cum Theophylacto patriarcha; debitoque honore susceptum sacrum pli-
gans, universo senatu praeiente maximaque cereorū atque lampadū
silva praelucente, adusque sanctae dei sapientiae templū pedibus de-
tulere, atque illuc adoratione mysticoque cultu acceptum in palatium in-
tulere.

57. His vero diebus monstrum quoddam ac portentum Armeniacum in urbem invectum est, pueri scilicet duo cohaerentes, uno utero effusi, aliis membris omnibus corporis integri, a ventriculi tamen ore et intra pubem inter se concreti, atque vultibus obversis. hi diu in urbe versati; ac cum omnes ceu immane quoddam portentum oculis usurparent, Romanus imperator velut malum quoddam omen ea expulit. cum autem solus iam Constantinus rerum potiretur, iterum ingressi sunt. uno autem ex eis mortuo, periti quidam medici cohaerescentem emortuam partem subtili arte plutavere, fore sperantes ut illo remedio alter incolmis servaretur; qui tamen ipse triduo superstes obiit.